(1) C 56, f 34. 
(2) On tit en marge : Nota bene banc litteram usque ad finem. 
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successive et cuilibet, anniversarium die suo et ipsi eciam 
Henrico, quando diem clauserit extremam, in posterum, 
statuens idem Henricus et ordinans quod quicquid in 
predictis molendinis et eorum pertinenciis ultra octo 
libras annui redditus percipiatur per manus prefati capi 
tuli Corisopitensis, octo pauperibus Cléricis in ecclesia 
Corisopitense desservientibus distribuatur annuatim, et 

| de ipsis molendinis et eorum possessione et proprietate 
aut quasi possessione cum pertinenciis suis se devestiens, 
dictum capitulum, capellanos prefatos et clericos presen 
tialiter investivit. 

Datum et actum in Capitulo generaH Corisopitense, 
cum auctoritate nostra et assensu ipsius Capituli, die sab-
bati post festum S" Chorentini hyemalis continuata a die 
veneris precedenti crastina dicti festi. 

ln cujus rei testimonium et munimen, presentes litte 
ras sigillo nostro una cum sigillo prefati capituli et 
sigillo ipsius Henrici duximus sigillandas. Anno Domini 
M° CC* LXX0 quinto. Minov. 

117. 
QUANDO DEBENT FIERI ANNIVERSARIA" 

Obit arrivé le dimanche ou grande feste se fera le Jour devant. 
— 13 Décembre 1275. — 

Anno Domini M°CC°LXXV° in Crastino S* Chorentini 
fuit statutum in capitulo generali,quod anniversaria illo
rum qui certos redditus relinquerunt Capitulo Corisopi
tensi pro suis anniversariis faciendis, debent fieri diebus 
quibus eveniunt, nisi dies dominica vel festum duplex 
evenerit, in quibus casibus debent fieri die precedenti (2). 

(1) C 56, 51. 
(2) Var. die succedenii. Cart. 31, f* 31. 
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QUOD FAMILIA CANONICORUM DEFFUNCTORUM TENEANT DOMUS 
USQUE AD CERTUM TEMPUS 

Les héritiers d'un chanoine deffunt jouissent de son logis 
40 Jours, le Chapitre suivant dit 20 Jours. 

— 13 Décembre 1275. — 

Item et quod familia canonicorum domos a Capitulo 
habencium in civilate Corisopitensi, eas teneant et inha
bitent usque ad quadraginta dies a tempore puplice noti-
cie m dicta civitate mords Canonici, ut de bonis defuncti 
Canonici, ordinem et disponent sui successores (I) prout 
eis videbitur expedire. 

119. 

QUOD CANONICI SEXAGENARII HABEANT 
DISTRIBUTIONES MATUTINARU IATUTINARUM '-•' 

Que chanoine sexagénaire sera exempt pour matines 
et en sera creu. 

— Octobre 1276 — 

Anno Domini M* CO septuagesimo sexto in crastino 
Capituli Synodi S" Luce fuit statutuin in Capitulo Coriso
pitensi quod Canonici sexagenarii percipiant distributio
n s matutinarum in domibus ubi fuerint in civitate Cori
sopitensi ac si intéressent personaliter matutinis, quoad 
hoc fides eis plenaria adhibendo. 

120. 

DE DISTRIBUTIONE VESPERARUM 
Chanoine traitant un chanoine externe sera exempté de vêpres. 

— Octobre 1267. — 

hem et quod si mensa alicujus Canonici esset appo
r ta ubi ahquis Canonicus extraneus comedere deberet in 

(1) Var. Sui exequtores, Cart. 31, f° 31 
(2) C 56, f- 52. ' 

— 27 — 

inensa alta, et pulsaretur ad vesperas, ille Canonicus non 
teneretur accedere ad vesperas et nichilominus distribu-
tiones illarum percipiet vesperarum. 

121. 
LITTERft QUALÎTER DOMINUS DUX DIMISIT TERRAS 

DE TREGUENC CAPITULO CORISOPITENSI W 

e Duc de Bretagne quitte au Chapitre de Cornouaille ses droits 
sur leurs terres de Treguenc parce qu'ils lui quittent 60 sols 
de rente qu'il leur devait sur ses moulins, et ies retient comme 
tous les autres Chapitres en sa protection et sauvegarde. 

- 1276. -

Universis presentes licteras ïnspecturis et audituris 
[Johannes Dux Britannie eternam in Domino salutem. 

Noveritis quod cum contencio verteretur inter nos ex 
una parte et huniile Capitulum Corisopitense ex alia, 
super quadam terra sita apud Kernauter et alibi in paro-
chia de Treguenc Corisopitensis dyœcesis, super eo quod 
nos dicebamus dictam terram esse de feodo noslro et 
quod nos debebamus habere de eadem terra obedienciam 
et alia jura (que) Vasallus debet reddere Domino et ob 
defïectum illorum jurium ut dicebamus, posueramus, 
dictam terram in manu nostra et eam tenebamus et pete-
bamus quod dictum Capitulum dictam terram extra 
manu m m or tua m poneret, nos cum predicto Capitulo, 
consensu et auctoritate Yvonis, Dei gracia episcopi Cori
sopitensis, super hoc habitis, ad banc formam pacis una-
nimiter devenimus quod predictum Capitulum cum 
assensu et auctoritate dicti episcopi, triginta solidos 
annui redditus de sexaginta solidis quos tenebamur 
eidem Capitulo seu ecclesie Corisopitensi solvere annua-
tim de super molendinis nostris sitis apud Kemper 

(1) C 56, f'25. 
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Corentin, et octo solidos annui redditus, quos similiter 
tenebamur eidem capitulo seu ecclesie Corisopitensi sol-
vere de super prato nostro sito ante domum nostram 
apud Kemper Corentin, quod fuit quondam Magistri 
Hervei dicti Groce Morier, nobis et nostris in perpetuum 
remisit et gratavit et promisit idem Capitulum nos et 
nostros super dictis XXX et VIII solidis annui redditus 
quos nobis remittet, contra episcopum Corisopitensem 
deiïendere, garantizare et tueri. Nos vero predictus Dux, 
dictam terram deTreguencquam solebat predictum Capi
tulum tenere ante dictam contencionem, dimictimus pro 
nobis et nostris dicto Capitulo in perpetuum liberé paci
fiée possidendam pariteret habendaro a predictis juribus, 
obediencia et positione extra manum mortuam et aliis, 
praeterquam quod sit in nostra et nostrorum post nos gar-
dia et custodia,prout alié terre Ca th ed rali urn ecclesiarum 
et Capitulorum Britannie sunt. 

In cujus rei testimonium presentibus licteris Sigillum 
nostrum duximus apponendum, 

Datum die jovis (1) post festum omnium Sanctorum 
apud Venetum, anno Domini millesimo CC0 LXX mo 
sexto. 

122. 

LITTERA ANNIVERSARII EUDONIS DICTI BETH 

ET PARENTUM SUORUM 8 

Fondation d'anniversaire pour 20 sols de rente. 
— 3 Février 1277. N. S. -* 

Anno Domini M° CC° LXX° sexto die crastina purifica-
tionis Béate Marie, Eudo dictus Beth clericus, in Capitulo 

A {1)AK?J*!\ l e l " Novembre tombait un dimanche; cette pièce est 
donc datée du 5 Novembre. 

(2) C 56, f* 45. 
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nostro generali ordinavit et statuit anniversarium suum 
in ecclesia Corisopitensi et parentum suorum, pro quo 
anniversario dedit ministris dicte ecclesie X solidos annui 
redditus de super terra sua de Trabed et alias X solidos 
de super terra sua in civitate Corisopitensi apud vicum 
sutorum, que terra dicitur insula. 

123. 

MODUS DISTRIBUTIONS COTIDIANE w. 

12 deniers par jour à chanoine résidant, 3 à vêpres, 6 à matines, 
3 à la messe, 6 deniers à procession du dimanche. 

- 1278. -

Anno Domini M0 CC0 LXX mo octavo, die... statutum 
fuit in Capitulo generali ecclesie Corisopitensis quod dis-
tribuciones cotidiane, quas Canonici résidentes in dicta 
ecclesia consueverant percipere a modo, inter ipsos dis-
tribuantur in modum qui sequitur : Qualibet enim die 
privata percipiet quilibet Canonicus residens in dicta 
ecclesia XII denarios, videlicet III denarios in vesperis 
sex denarios in matutinis et tres in missa, die autem 
qualibet veneris pro Capisterio (2) sex denarios. Item pro 
processione qualibet Dominica privata sex denarios. 

124. 

REDDITUS ARGENTARIE CAPITULI CORISOPITENSIS 
Est deu au dit Chapistre les 2 tiers des revenus des églises de 

Briziac, Plouneour et Tregunc et quelques autres debvoirs cy 
specifiez. 

- 1278. -

Item hiisunt redditus argentarieCapituli Corisopitensis 

(1) C. 56, f* 41. 
(3) Le chefcier ou primicier. 
(3) C 56, f'41. 
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videlicet : due partes reddituum ecclesiarum de Briziac, 
Ploneor, de Treguenc, tercia pars ecclesiarum pertinen-
cium ad fabricam et medietatem denariorum Spiritus 
Sancti (i) dyocesis Corisopiten, cista peregrinorum (2) 
medietas censuum (3) Capituli apud Kemper Corentinum. 
Landeguenneh XI s. (4) Kernevell, Erge FoenantXXs., 
terra apud Pou Treguenc, tera apud Pleyben... Ab Henrico 
de Kerledan in die cinerum V s. 

125. 

DE ANNIVERSARIO HENRICI TORZ ET PARENTUM SUORUM 
CANONICI, IN ECCLESIA CORISOPITEN FACIENDO ®